
بسم الله الرحمن الرحيم

القرار الأميري رقم )4( لسنة 2019م
بشأن تخفيض رسوم خدمات النظافة العامة في إمارة عجمان

نحن عمار بن حميد بن راشد النعيمي ولي عهد إمارة عجمان.
بعد الاطلاع على المرسوم الأميري رقم )11( لسنة 2011 بإصدار القانون المالي لحكومة

عجمان،
وعلى المرسوم الأميري رقم )14( لسنة 2006 بشأن إعادة تنظيم دائرة البلدية والتخطيط في

عجمان وتعديلاته،
وعلى المرسوم الأميري رقم )2( لسنة 2018م، بشأن لجنة التشريعات في إمارة عجمان،

وعلى المرسوم الأميري رقم )1( لسنة 2019م، بشأن الرسوم والضرائب والغرامات في إمارة
عجمان،

وعلى القرار الأميري رقم )5( لسنة 2017م، بشأن رسوم خدمات النظافة العامة في عجمان،
وغرامات المخالفات المتعلقة بها.

وعلى القرار الأميري رقم )8( لسنة 2018 بشأن نظام عمل لجنة التشريعات في إمارة عجمان.
وبناءً على موافقة لجنة التشريعات،

أصدرنا القرار الآتي:

المادة الأولى
تخفيض رسوم خدمات النظافة العامة

تخفض رسوم خدمات النظافة العامة الواردة بالقائمة رقم )1( المرفقة بالقرار الأميري رقم )5(
لسنة 2017م المشار إليه، بنسبة %40.

المادة )2(
سريان القرار ونشره

يعمل بهذا القرار اعتباراً من اليوم الأول من شهر مارس عام 2019، وينشر في الجريدة
الرسمية.

صدر عنا في هذا اليوم الثلاثاء الموافق 21 من شهر جمادى الآخرة 1440 هجرية، الموافق 26
من شهر فبراير سنة 2019 ميلادية.



عمار بن حميد النعيمي
ولي عهد إمارة عجمان


	القرار الأميري رقم (4) لسنة 2019م
	بشأن تخفيض رسوم خدمات النظافة العامة في إمارة عجمان

	المادة الأولى
	تخفيض رسوم خدمات النظافة العامة

	المادة (2)
	سريان القرار ونشره


